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Nr sprawy: 11/PNP/SW/2020 Sosnowiec, A7..02.2020r

Dotyczy: postepowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. ,Dostawa: srodkow
ochrony osobistej do pracowni cytostatycznej, drenazéw doledzwiowych, drenéw do aspiratora
sonoca soring, kompreséw z ligniny, plytek do wewnetrznej stabilizacji przegrody nosa, szczotek do
bronchofiberoskopu, filtrow bakteryjnych do dyfuzji, ostrzy do strzygarki chirurgicznej z nieruchoma
gtowica firmy 3M, srodkow do dezynfekciji ”

Zgodnie z art. 38 ust. 1i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (tekst ujednolicony Dz. U.
Z 2019 r. poz. 1843.), udostepniamy fre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniem wszystkim uczestnikom postepowania, bez
ujawniania zrodfa zapytania

Zestaw pytan nr 1

Pytanie nr 1

dotyczy czesci nr 4:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w czesci 4 tamponéw celulozowych w iloci 128 opakowan
zawierajacych 15 foliowych op.( 2 x rolka 500 sztuk)?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz nie wyraza zgody na powyzsze. Rolki musza by¢ pakowanie osobno.

Zestaw pytan nr 2

Pytanie nr 1

Czesc 4

Czy Zamawiajacy dopusci tampony celulozowe pakowane jednostkowo w opakowanie a'2x500szt, w kartonie 12
opakowah z przeliczeniem podanych ilosci?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz tampony ( 1 rolka — 500 sztuk ) muszg by¢ pakowane oddzielnie.
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Zestaw pytan nr 3

Pytanie nr1
Czesc nré
Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie szczotek 1200mm, 1,6mm.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz wyraza zgode na powyzsze.

Zestaw pytan nr 4

Pytanie nr1
Czy nie zaszta omytka i zatacznik nr 3 do SIWZ "Uwagi dotyczace przedmiotu zamowienia" dotyczy czesci 97

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz modyfikuje zapisy SIWZ w zataczniku nr 3 - Dezynfekcja

Zestaw pytan nr 5

Pytanie nr 1

Czesc 4

Czy Zamawiajacy dopusci tampony celulozowe — 4 x 5 cm

* kompres wykonany z waty celulozowej bezpylowy

» rolka zwinigta — 500 szt., w opakowaniu 2 rolki

* kompres nigjatowy

* niesteryiny

* niepylacy

+ chtonny

1 karton — 14 rolek (1 rolka ~ 500 szt., pakowane po 2 rolki) z odpowiednim przeliczeniem iloci?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz tampony ( 1 rolka — 500 sztuk ) musza by¢ pakowane oddzielnie.

Pytanie nr 2

Czesc 4

Czy Zamawiajacy dopusci tampony celulozowe -4 x 5 cm

* kompres wykonany z waty celulozowej bezpytowy

+ rolka zwinieta — 250 szt., w opakowaniu 1 rolka

* kompres niejatowy

* niesterylny

* niepylacy

s chlonny

1 karton - 42 rolki (1 rolka — 250 szt.) z odpowiednim przeliczeniem iloci?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuije, iz zgodnie z SIWZ.
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Pytanie nr 3

Czesc 4

Czy Zamawiajacy majac na mysli na mysli 240 opakowan tampondéw po 16 rolek (1 rolka — 500szt. ) miat na mysli

1920 000,00szt. tamponow?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuije, iz zgodnie z SIWZ

Pytania do projektu umowy:

Pytanie nr 1

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy bedg uwazane dni od poniedziatku do piatku, za wyjatkiem dni
ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz z dni robocze w rozumieniu wzoru umowy bedg uwazane dni od poniedziatku do pigtku, za
wyjatkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 2

lle minimalnie bedg wynosi¢ terminy dostaw wskazane przez Zamawiajacego w harmonogramie dostaw, o ktorym
mowa w § 3 ust. 4 i 6 wzoru umowy (ile dni od zlozenia zaméwienia)?

Odpowiedz na powyZsze pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z zapisem umowy w §2 ust. 4 zastrzega sobie prawo sktadania zamoéwien na Towar
w ilosciach uzaleznionych do swoich rzeczywistych potrzeb.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy zgadza sig aby w § 8 ust. 1 lit. a) wzoru umowy stowo ,0pdZnienia” zostalo zastapione stowem ,zwloki"?
Uzasadnione jest aby kara byta naliczana tylko za zwloke (czyli op6znienie zawinione przez wykonawce), nie za$ za
wszelkie opdznienia, czyli takze niezawinione przez wykonawce. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialnosci
wykonawcy takze na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 17 lipca
2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, ,kara umowna nalezy sie za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy (art.
483 i nast. Kodeksu cywilnego), a wiec tradycyjnie za zwloke, a nie kazde op6znienie w wykonaniu umowy.” Podobne
stanowisko Krajowa Izba Odwotawcza zajeta w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzajac , uprawnienie
do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia op6znienia (a nie zwioki) powoduje niesfuszne obcigzanie
wykonawcy skutkami okoliczno$ci, za ktére nie bedzie on ponosit winy i nie bedzie miat Zadnego wplywu na ich
zaistnienie. Obcigzenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzgce do nieterminowego spefnienia
Swiadczenia w sposob oczywisty prowadzi do zachwiania réwnowagi stron stosunku zobowigzaniowego, bedacej jego
wlasciwoscig, co pozostaje w sprzecznosci z zasadg swobody umow, o jakiej mowa w art. 363" k.c.”

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy zgadza sie aby w § 8 ust. 1 lit. a) wzoru umowy wyrazenie ,1% wynagrodzenia umownego brutto
okre$lonego dla danej czesci w § 5 ust. 3 umowy” zostalo zastapione wyrazeniem ,1% wartosci brutfo towaru
niedostarczonego w terminie™?

Uzasadnione jest aby kara umowna za nieterminowg dostawe byta naliczana od wartosci niedostarczonych towardw, nie
za$ od wartosci catej czgsci zamdwienia. W przeciwnym razie kara umowna bytaby niewspétmiemnie wysoka w stosunku
do wartosci niedostarczonych towarow, a nawet mogtaby przewyzsza¢ warto$¢ niedostarczonych towaréw. Taka kara
bylaby razaco wygérowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszataby zasade proporcjonalnosci
wyrazong w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych.

Warto zacytowa¢ wyrok Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: ,Izba podzielita stanowisko
Odwolujgcego, Ze kara umowa to surogat odszkodowania i zasadniczo powinna by¢ ustalana na poziomie
odzwierciedlajagcym wysokoS¢ ewentualnej szkody. Tymczasem zastosowany przez Zamawiajgcego mechanizm
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naliczania kar umownych od catej wartosci umowy mogtby znalez¢ zastosowanie takze w przypadku zwioki w dostawie
urzadzen o matej wartosci, ktore réwniez wchodzq w skfad przedmiotu zaméwienia. Takie uksztaftowanie stosunku
prawnego w ocenie [zby stanowi naduzycie przyznanego Zamawiajacemu prawa podmiotowego. Za uzasadnione nalezy
uznac zadanie Odwotujgcego, aby kary umowne za zwioke w dostawie poszczegolnych urzadzer obliczane byly w
stosunku procentowym nie do wartosci catego zaméwienia, lecz w stosunku do tego elementu zaméwienia, z dostawa
ktérego wykonawca popadt w zwioke.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajacy zgadza si¢ aby w § 8 ust. 1 lit. b) oraz w 8 ust. 2 wzoru umowy wyrazenie ,70% wynagrodzenia
umownego brutto okreslonego dla danej czesciw § 5 ust. 3 umowy” zostato zastapione wyrazeniem ,10% wartosci brutto
niezrealizowanej czesci umowy™?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstapienie od umowy byta naliczana od wartosci niezrealizowanej czesci umowy,
nie za$ od wartosci catej umowy. W przeciwnym razie, zwtaszcza w przypadku odstapienia od umowy po zrealizowaniu
jej znaczacej czesci, kara umowna bytaby niewspoimiernie wysoka w stosunku do wartosci niezrealizowanej czesci
umowy, a nawet moglaby przewyzszaé warto$¢ niezrealizowanej cze$ci umowy. Taka kara bylaby razaco wygérowana
w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszataby zasade proporcjonalno$ci wyrazong w art. 7 ust. 1 ustawy
Prawo zamowien publicznych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuije, iz zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy zgadza sie aby w § 8 ust. 2 wzoru umowy zostato wykreslone wyrazenie ,.bez koniecznosci
uprzedniego wzywania Wykonawcy do nalezytej realizacji umowy,” oraz dodane zdanie o nastepujacej (lub podobnej)
tresci: ,Przed odstapieniem od umowy Zamawiajacy pisemnie wezwie Wykonawce do nalezytego wykonywania
umowy.”?

Zwazywszy na donioste i nieodwracalne skutki prawne odstapienia od umowy, celowe jest aby przed odstapieniem od
umowy przez Zamawiajacego wykonawca zostat wezwany do nalezytego wykonywania umowy. Takie wezwanie
najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawce do nalezytego wykonywania umowy i pozwoli uniknaé odstapienia od
umowy, a tym samym unikna¢ skutkw odstapienia od umowy, ktore sg niekorzystne dla obu stron {...)

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z SIWZ

Zamawiajacy informuje, iz zmodyfikowany zatacznik nr 3 do SIWZ - Dezynfekcja, znajduje sie do pobrania na
stronie internetowej www.wss5.pl
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